
Dziennik Ustaw Nr 101 - 2246 - Poz. 467 

467 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA OBRONY NARODOWEJ 

z dnia 7 sierpnia 1996 r. 

w sprawie wykonania ustawy o ustanowieniu Medalu "Siły Zbrojne w Służbie Ojczyzny". 

Na podstawie art. 6 ustawy z dnia 14 grudnia 
1995 r. o ustanowieniu Medalu "Siły Zbrojne w Służbie 
Ojczyzny" (Dz. U. z 1996 r. Nr 32, poz. 140) zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. 1. Do okresu służby lub pracy wymaganego do 
nadania Medalu "Siły Zbrojne w Służbie Ojczyzny" za­
licza się: 

1) żołnierzowi zawodowemu - zawodową służbę 
wojskową, pełnioną w jednostkach, instytucjach, 
zakładach wojskowych lub przedsiębiorstwach 
państwowych podległych Ministrowi Obrony Na­
rodowej oraz w jednostkach wojskowych podpo­
rządkowanych Ministrowi Spraw Wewnętrznych, 

2) pracownikowi - okres zatrudnienia w charakterze 
pracownika wojska w jednostkach, instytucjach, 
zakładach wojskowych lub przedsiębiorstwach 
państwowych podległych Ministrowi Obrony Na­
rodowej oraz w jednostkach wojskowych podpo­
rządkowanych Ministrowi Spraw Wewnętrznych. 

2. Do okresu służby lub pracy wymaganego do 
nadania Medalu "Siły Zbrojne w Służbie Ojczyzny" za­
licza się również odpowiednio żołnierzowi zawodowe­
mu oraz pracownikowi okresy pracy lub zawodowej 
służby wojskowej, o których mowa w ust. 1. 

§ 2. Do nadania Medalu "Siły Zbrojne w Służbie Oj­
czyzny" można przedstawić żołnierzy zawodowych 
i pracowników wojska w tym roku kalendarzowym, 
w którym do dnia 31 grudnia osiągną wymagany okres 
zawodowej służby wojskowej lub pracy, o którym mo­
wa w § 1. 

§ 3. 1. Z wnioskami o nadanie Medalu "Siły Zbroj­
ne w Służbie Ojczyzny" mogą występować dowódcy 
jednostek wojskowych i dyrektorzy, szefowie, komen­
danci instytucji wojskowych oraz dyrektorzy przedsię­
biorstw państwowych podległych Ministrowi Obrony 
Narodowej. 

2. Wnioski przedstawia się drogą służbową lub 
przesyła do właściwej jednostki organizacyjnej do 
spraw kadrowych Ministerstwa Obrony Narodowej, 
nie później niż do dnia 31 maja każdego roku kalenda­
rzowego. 

3. Przepisy ust. 1 i 2 stosuje się odpowiednio do wy­
stępowania z wnioskami o nadanie Medalu "Siły 
Zbrojne w Służbie Ojczyzny" żołnierzom zawodowym 
oraz pracownikom jednostek wojskowych podporząd­
kowanych Ministrowi Spraw Wewnętrznych, z tym że 
wnioski te są kierowane poprzez właściwą jednostkę 
organizacyjną do spraw kadrowych Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych. 

4. Wzór wniosku o nadanie Medalu "Siły Zbrojne 
w Służbie Ojczyzny" określa załącznik nr 1 do rozporzą­
dzenia. 

§ 4. 1. Odznakę Medalu "Siły Zbrojne w Służbie Oj­
czyzny" i legitymację potwierdzającą jego nadanie 
wręczają odpowiednio dowódcy, szefowie, dyrektorzy, 
komendanci jednostek lub instytucji wojskowych 
o uprawnieniach dyscyplinarnych co najmniej dowód­
cy pułku lub dyrektorzy przedsiębiorstw państwowych 
podległych Ministrowi Obrony Narodowej. 

2. Przepis ust. 1 stosuje się odpowiednio do wrę­
czania odznaki Medalu "Siły Zbrojne w Służbie Ojczy­
zny" i legitymacji żołnierzom zawodowym i pracowni­
kom jednostek wojskowych podporządkowanych Mi­
nistrowi Spraw Wewnętrznych. 

§ 5. 1. Odznakę Medalu "Siły Zbrojne w Służbie Oj­
czyzny" należy wręczać w sposób i w okolicznościach 
zapewniających uroczysty charakter aktu wręczenia. 

2. Wręczenie odznaki Medalu "Siły Zbrojne w Służ­
bie Ojczyzny" poprzedza się odczytaniem wyciągu 
z decyzji Ministra Obrony Narodowej o nadaniu tego 
Medalu i wypowiedzeniem formuły "W imieniu Mini­
stra Obrony Narodowej wręczam ... ". 

3. Osoba wyróżniona otrzymuje nieodpłatnie od­
znakę nadanego Medalu "Siły Zbrojne w Służbie Oj­
czyzny" wraz z legitymacją, której wzór określa załącz­
nik nr 2 do rozporządzenia. 

§ 6. 1. Odznakę Medalu "Siły Zbrojne w Służbie Oj­
czyzny" nosi się na lewej stronie piersi, po odznakach 
orderów i odznaczeń, przed Medalem "Za zasługi dla 
obronności kraju". 

2. W wypadku posiadania Medalu "Siły Zbrojne 
w Służbie Ojczyzny" w dwóch lub więcej stopniach, 
nosi się odznakę Medalu najwyższego stopnia. 

3. Zamiast odznaki Medalu "Siły Zbrojne w Służbie 
Ojczyzny" można nosić jego miniaturkę albo baretkę 
na zasadach określonych w rozporządzeniu Prezyden­
ta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 10 listopada 1992 r. 
w sprawie opisu, materiału, wymiarów, wzorów rysun­
kowych oraz sposobu i okoliczności noszenia odznak 
orderów i odznaczeń (Dz. U. Nr 90, poz. 452). 

§ 7.1. Ewidencja osób wyróżnionych Medalem "Si­
ły Zbrojne w Służbie Ojczyzny" oraz osób, które ten 
Medal utraciły lub zostały go pozbawione, jest prowa­
dzona we właściwej jednostce organizacyjnej do 
spraw kadrowych Ministerstwa Obrony Narodowej 
i obejmuje: 

1) dane dotyczące osoby, której nadano Medal, zawar­
te we wniosku, o którym mowa w § 3 ust. 4, 



Dziennik Ustaw Nr 101 - 2247 - Poz. 467 

2) dane dotyczące okoliczności utraty oraz pozbawie­
nia Medalu, o których mowa wart. 5 ustawy z dnia 
14 grudnia 1995 r. o ustanowieniu Medalu "Siły 
Zbrojne w Służbie Ojczyzny". 

2. Wnioski, o których mowa w § 3 ust. 1 i 3, stano­
wią załącznik do ewidencji. 

§ 8. 1. W wypadku zgubienia lub zniszczenia odzna­
ki posiadanego Medalu, właściwa jednostka organiza­
cyjna kadr Ministerstwa Obrony Narodowej na prośbę 
osoby wyróżnionej może ponownie wydać odznakę 
nadanego jej Medalu. Ponowne wydanie odznaki Me-

Strona pierwsza (format A5) 

(nazwa jednostki, instytucji) 

(skrót nazwy pionu kadrowego) 

dal u następuje za zwrotem kosztów jej wytworzenia. 
Wydanie wtórnika legitymacji następuje nieodpłatnie. 

2. Przepis ust. 1 nie ma zastosowania do odznaki 
Medalu otrzymanego na podstawie ustawy z dnia 15 
lipca 1968 r. o medalu "Siły Zbrojne w Służbie Ojczy­
zny" (Dz. U. Nr 25, poz. 165). 

§ 9. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Obrony Narodowej: w z. A. Zafucki 

Załączniki do rozporządzenia Ministra 
Obrony Narodowej z dnia 7 sierpnia 
1996 r. (poz. 467) 

Załącznik nr 1 

WNIOSEK O NADANIE MEDALU 

(stopień) (nazwa medalu) 

Stopień wojskowy Nazwisko, imię, imię ojca 

Data urodzenia Poprzednie nazwisko (w przypadku zmiany) 

Ilość lat służby zawodowej 

D (pracy) 

Oceny z dwóch ostatnich opinii Posiadane stopnie wnioskowanego medalu 
okresowych: i rok nadania: 

199 ... r. D 
199 ... r. D 



Dziennik Ustaw Nr 101 - 2248 - Poz. 467 

Strona druga 

Uzasadn ienie wniosku 

m.p. 

Data .... ............. .... .... .... .. ..... .. (podp is dowódcy - kie rown ika) 

Opinie wyższych przełożonych 

m .p. m.p. 

(data) (podpis) (data) (podpi s) 

Adnotacje właściwej jednostki organizacyjnej do spraw kadrowych Ministerstwa Obrony Narodowej 
o sposobie załatwienia : 

str. 4 

WZÓR LEGITYMACJI MEDALU "SIŁY ZBROJNE W SŁUŻBIE OJCZYZNY" 
(format A6) 

str. 1 

Załącznik nr 2 



Dziennik Ustaw Nr 101 - 2249- Poz. 467 i 468 

str. 2 

RZECZPOSPOLITA POLSKA 

LEGITYMACJA 

nr ... .. .. ... ............ ... . . 

Warszawa, dnia ....... ........ .... ... ... .... . 

468 

str. 3 

Decyzją nr .. ./MON Minist ra Obrony Narodow ej 

z dnia ............................ . 

w sprawie nadania Meda lu 

" S iły Zbrojne w Służbie Ojczyzny" 

(stop. wojsk.) (nazw isko. i m ię. i m ię ojca) 

wyróżniony/a został/a 

... .. ...... ..... .. ............... MEDALEM 

(stopień) 

" SIŁY ZBROJNE W SŁUŻBIE OJCZYZNY" 

MINISTER OBRONY NARO DOWEJ 

pi eczęć 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ROLNICTWA I GOSPODARKI ŻYWNOŚCIOWEJ 

z dnia 8 sierpnia 1996 r. 

w sprawie zarządzenia pierwszych wyborów walnych zgromadzeń izb rolniczych 
w niektórych województwach. 

Na podstawie art. 50 ust. 1 ustawy z dnia 14 grud­
nia 1995 r. o izbach rolniczych (Dz. U. z 1996 r. Nr 1, 
poz. 3) stanowi się , co następuje : 

§ 1. 1. Zarządza s i ę pierwsze wybory walnych 
zgromadzeń izb rolniczych w województwach : biało­
stockim, bielskim, bydgoskim , chełmsk i m , ciecha­
nowskim, częstochowskim , elbląskim, gdańskim , go­
rzowskim, jeleniogórskim, kaliskim , katowickim, ko­
nińskim, krakowskim, krośnieńskim, legnickim, lesz­
czyńskim, łomżyńskim, łódzkim , nowosądeckim, olsz­
tyńskim, opolskim, ostrołęckim , pilskim , piotrkow­
skim, przemyskim , radomskim , rzeszowskim , sied lec­
kim , sieradzkim, skierniewickim, tarnobrzeskim, tar­
nowskim, toruńskim , wałbrzyskim, warszawskim , 

włocławskim, wrocławskim , zamojskim i zielonogór­
skim . 

2. Dzień wyborów wyznacza się na niedz iel ę dnia 
29 września 1996 r. 

§ 2. Dni, w których upływają terminy wykonania 
poszczególnych czynnośc i związanych z przeprowa­
dzeniem wyborów, określ a terminarz stanowiący za­
łączn i k do rozporządzenia. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia. 

Minister Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej : 
R. Jagieliński 


